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Polska Misja Katolicka w Szwajcarii

Światowe    
Dni Młodzieży 
Kraków 2016

Rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego 

Dla wielu rodziców bardzo ważne 
jest, by ich dzieci zachowały świa-
domość tego, że są Polakami, po-
czucie przynależności do pewnego 
kręgu kulturowego, tradycji, religii, 
języka. I dlatego założeniem naszej 
szkoły jest wychowanie dzieci 
zgodnie z zasadami wiary chrześ-
cijańskiej i wartości patriotycznych.
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październik / listopad 2016
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25 lipca – tak przez nas wyczeki-
wany – stał się początkiem naszej 
drogi na Światowe Dni Młodzie-
ży. Połączona grupa z Polskiej Mi-
sji Katolickiej w Zurychu i parafii 
Herz Jesu wyruszyła na spotka-
nie z młodymi chrześcijanami      
z całego świata, które odbywało 
się pod przewodnictwem papie-
ża Franciszka.

Słowo wstępne 

Kończąc pracę nad bieżącym 
numerem naszego Newslettera, 
mam jeszcze w pamięci żywe 
wspomnienie Mszy św. dzię-
kczynnej za 9 lat mojej posługi 
dla Polskiej Misji Katolickiej        
w Szwajcarii, którą odprawiłem 
w drugą niedzielę października 
br. Za ten wspaniały czas posłu-
gi duszpasterskiej dla Polonii, 
dziękuję Bogu. Szczególne wy-
razy podziękowania kieruję       
w stronę Pań Małgorzaty i Anny, 
pracujących w sekretariacie Mi-
sji oraz Wolontariuszek i Wolon-

tariuszy, bez których nie byłoby 
możliwe prowadzenie duszpas-
terstwa w jego obecnym kształ-
cie.  
Powierzona mi funkcja delega-
ta biskupiego dla duszpaster-
stwa Migrantów, jest dla mnie 
wielkim wyzwaniem. Proszę       
o modlitwę, abym sprostał temu 
zadaniu.  
Nowemu ks. Dyrektorowi An-
drzejowi Kowalczykowi, który 
przyjechał do nas z Lublina, ży-
czę Bożego błogosławieństwa     
i potrzebnych łask do pracy 
wśród Polek i Polaków żyjących 
w Szwajcarii. 
Ostatnio usłyszałem zdanie od 
jednej z naszych Czytelniczek, 

że „lektura Newslettera daje jej 
wiele radości i że to fajnie, że 
Kościół takie rzeczy robi, bo… 
trzeba nam dostrzegać, że w 
Misji dzieje się wiele dobrego”. 
Te słowa odbieram, jako kom-
plement pod adresem wszys-
tkich, którzy trudzą się przy two-
rzeniu każdego z numerów na-
szego biuletynu, a zwłaszcza Pa-
ni Moniki Czepielewskiej, pro-
jektującej szatę graficzną.   

Życzę Państwu miłej lektury,       
a także radości i dostrzegania 
tego, co dobre wokół nas!

Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Ks. Artur Cząstkiewicz

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z siódmym wydaniem newslettera 
Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu.
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Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

ŚW. MAKSYMILIAN KOLBE NASZYM PATRONEM

„Tylko miłość jest twórcza”. To piękne zdanie 
naszego Patrona św. Ojca Maksymiliana 
Kolbe, niech nas prowadzą przez życie. 

Jako wierni Polskiej Misji Katolickiej      
w Zurychu cieszymy się, że w jego 
osobie możemy znaleźć źródło inspi-
racji i wzór do naśladowania. Relikwie 
oraz piękna ikona, które posiadamy są dla nas 
zachętą do modlitwy za wstawiennictwem tego 
świętego, a także do przekonania, że św. 
Maksymilian się nami opiekuje. 
Niech kilka zdjęć z ceremonii ogłoszenia św. 
Maksymiliana Patronem Misji w Zurychu, skłonią 
nas do refleksji nad jego życiem, duszpaster-
stwem i osobistą świętością.



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

ZMIANY PERSONALNE 
Witamy nowego duszpasterza ks. Andrzeja Kowalczyka

Od 1 października br. stanowisko dyrektora PMK w Zurychu obejmie ks. 
Andrzej Kowalczyk. Zastąpi ks. Artura Cząstkiewicza, który został 
mianowany delegatem biskupim ds. duszpasterstwa migrantów i roz-
pocznie pracę w zuryskiej kurii. Ks. Artur będzie nadal pomagał 
duszpastersko w misji. 

Ks. Andrzej pochodzi z Lubartowa. Ukończył studia na Politechnice 
Lubelskiej na Wydziale Mechanicznym. Po kilkuletniej pracy jako 
konstruktor wstąpił do seminarium duchownego archidiecezji lubel-
skiej. Po studiach teologicznych otrzymał świecenia kapłańskie. 
Pracował duszpastersko w parafiach w Kraśniku i Lublinie.  

Ks. Andrzejowi życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej 
w pracy dla Polonii Szwajcarskiej.
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ZAPRASZAMY NA DZIEŃ NARODÓW 
30 października, Msza św. o godz. 11:00

Dzień Narodów                       
"Tag der Völker” 
Zapraszamy Państwa na Dzień Narodów "Tag der 
Völker" w niedzielę 30. października - wspólna Msza 
św. o godz. 11:00.  
Po Mszy św. zapraszamy wszystkich Państwa na 
wspólny posiłek. 

Przypominamy jednocześnie, że w tym dniu nie 
będzie Mszy św. o godz. 12:15 w języku polskim. 

"Myślę, że potrzebujemy ogromnej tolerancji 
wewnątrzkościelnej, która uznaje wielość dróg za coś 
zgodnego z rozległością katolicyzmu – i która ich nie 
odrzuca, również tych, które, by tak powiedzieć, nie 
odpowiadają naszym indywidualnym upodobaniom” 
– mówił w wywiadzie-rzece, przeprowadzonym przez 
Petera Seewalda, kard. Józef Ratzinger, ówczesny 
prefekt Kongregacji Doktryny Wiary, późniejszy 
papież. 

Wydawnictwo Znak

http://dziennikparafialny.pl/2014/kard-ratzinger-roznorodnosc-wspolnot-bogactwem-kosciola/
http://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,538,Bog-i-swiat
http://dziennikparafialny.pl/2014/kard-ratzinger-roznorodnosc-wspolnot-bogactwem-kosciola/
http://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,538,Bog-i-swiat
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PODZIĘKOWANIA 

W niedzielę 9 października uczestniczyliśmy we Mszy św. 
dziękczynnej - za 9 lat posługi Księdza Artura w Polskiej 
Misji Katolickiej w Szwajcarii w wielu ośrodkach PMK. 

We Mszy św. uczestniczyli goście z Kościoła szwajcarskiego - 
Msgr Luis Capilla z kurii biskupiej odpowiedzialny dotychczas 
za misje obcojęzyczne w Kantonie Zurych oraz  ksiądz Guido 
auf der Mauer; David Bösl - z parafii Herz-Jesu oraz księża 
przyjaciele pracujący w Szwajcarii, współpracownicy oraz 
wspólnota ludzi, którzy przyszli pomodlić się wspólnie -             
z wdzięcznością w sercu… 

Dziękujemy księdzu Arturowi za przewodniczenie nam przez  
7 lat w Polskiej Misji w Zurychu. 

Jesteśmy wdzięczni za każdą Eucharystię, homilię, spowiedź, 
chrzty, śluby, rozmowy, spotkania, słowa otuchy, upomnienia, 
czy konkretną pomoc...wyliczać można byłoby dużo i długo… 
Dużo udało się zrobić, Polska Misja w Zurychu się rozrosła, 
zmieniła; zmieniały się też okoliczności, które ksiądz Artur 
umiał rozpoznawać. Dziękujemy, że podjął się budować mosty 
między Polską Misją, a Kościołem Szwajcarskim i uczył tego 
nas. 

Gratulujemy ks. Arturowi nominacji na stanowisko delegata 
biskupiego ds. Migracji do kurii biskupiej w Zurychu. Nomi-
nacja ta jest docenieniem jego dotychczasowej pracy w Pol-
skiej Misji. Cieszymy się, że ksiądz Artur będzie wspierał 
duszpastersko księdza Andrzeja w Zurychu oraz pomagał         
w słuchaniu spowiedzi świętej. 
Wśród nowych zadań w kurii życzymy księdzu Arturowi dużo 
siły i Bożego błogosławieństwa. 
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Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY OCZAMI UCZESTNIKA

25 lipca – tak przez nas wyczekiwany – stał się początkiem 
naszej drogi na Światowe Dni Młodzieży. Połączona grupa 
z Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu i parafii Herz Jesu 
wyruszyła na spotkanie z młodymi chrześcijanami z całego 
świata, które odbywało się pod przewodnictwem papieża 
Franciszka. 

Po całym dniu spędzonym w Warszawie dotarliśmy do Kra-
kowa. Od razu udzieliła nam się atmosfera panująca w czasie 
spotkania tylu młodych ludzi. Niesamowite było to, że śpie-
waliśmy, tańczyliśmy z wielkim entuzjazmem, pozdrawialiśmy 
się na ulicach całego miasta, ale kiedy przyszło skupić się na 
wspólnej modlitwie, katechezie czy Drodze Krzyżowej, ta masa 
młodych naraz potrafiła zamilknąć i oddać się refleksji. 
Doświadczenia ŚDM nie można zamienić na żadne inne. 
Nasunęła mi się refleksja, że rodzice niejednego z nas są cza-
sem w stanie zapewnić nam wakacje w Hiszpanii, Włoszech czy 
jakimś egzotycznym miejscu na świecie, ale nie da się tego 
nawet porównać – ŚDM były bezcennym przeżyciem dla 
każdego uczestnika z Zurychu. 

I w tym miejscu dziękujemy ks. Arturowi za trud przygotowania, 
za to, że był z nami w Krakowie, dziękujemy wszystkim, którzy 
mieli cierpliwość dla nas to przygotować, oraz wyrażamy naszą 
wdzięczność za gościnę i otwartość parafii Bożego Miłosie-
rdzia, której członkowie przyjęli nas w Krakowie. 
Na koniec w czasie Mszy św. posłania kończącej ŚDM, usłysze-
liśmy od papieża Franciszka, że cały Kościół z papieżem na 
czele liczy na nas, młodych. Znamienne pozostaną słowa, które 
usłyszeliśmy na koniec: 
„Pan nie chce zostać tylko w tym pięknym mieście albo w mi-
łych wspomnieniach, ale chce przyjść do twego domu, być 
obecny w twoim codziennym życiu: w nauce, studiach i pier-
wszych latach pracy, przyjaźniach i uczuciach, planach i marze-
niach. (...) Jakże bardzo ufa, że pośród wszystkich codziennych 
kontaktów i czatów na pierwszym miejscu będzie złota nić 
modlitwy! Jakże bardzo pragnie, aby Jego Słowo przemawiało 
do każdego twego dnia, aby Jego Ewangelia stała się twoją       
i była twoim »nawigatorem« na drogach życia”. 
Możemy te słowa potraktować jak zadanie. 

bbbbshdhljslfhsjhsgfsbc.bc.jbchsbchjsc
vhjsvc,hvc,vcbschjvhcjvhjzcvhvchjvchzv
chvchvczvchjchgfjhscvbjhsvcsvch`jvchj`
zvchjzvchjvchjsvchjvchkbvchvchzvchzv
chzvchzvchmzvczvchzvchzvchmzvcmz
vcmzv zmnv mzv nzxb gcyghghcxv,scc

https://www.youtube.com/watch?v=DOxGBaEVM8c&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=DOxGBaEVM8c&feature=youtu.be


„Niech waszym największym pragnieniem będzie wycho-
wanie młodego pokolenia w łączności z Chrystusem           
i  Kościołem.” (św. Jan Paweł II, Łowicz 1999) 

Można powiedzieć, że te słowa stały się mottem polskiej szkoły 
w naszej misji. 
Dla wielu rodziców bardzo ważne jest, by ich dzieci zachowały 
świadomość tego, że są Polakami, poczucie przynależności do 
pewnego kręgu kulturowego, tradycji, religii, języka. I dlatego 
założeniem naszej szkoły jest wychowanie dzieci zgodnie z za-
sadami wiary chrześcijańskiej i wartości patriotycznych. 

Po wakacjach i pierwszym dzwonku w szkole szwajcarskiej 
przyszedł czas na polską. W niedzielę 11 września przywi-
taliśmy wszystkich uczniów, a w sposób szczególny uczniów 
klasy I, którzy zostali pasowani na ucznia Szkoły Polskiej w PMK 
w Zurychu. 
Cieszymy się, że tak liczna grupa dzieci będzie uczyła się języka 
polskiego, religii i wiedzy o Polsce. Nie możemy nie wspo-
mnieć o grupie przedszkolnej, która w ramach swoich zajęć 
poznaje polskie tańce oraz na zajęciach edukacyjnych ćwiczy 
umysł, sprawność rąk i język ojczysty.  
Na Mszy św. ks. Artur udzielił błogosławieństwa wszystkim 
dzieciom i młodzieży na nowy rok szkolny oraz pobłogosławił 
przybory szkolne uczniów. 

Wszystkim uczniom życzymy, aby nowy rok szkolny 2016/2017 
był czasem pełnym radości i satysfakcji ze zdobywania wiedzy.
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Wydarzenia w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 
Szkoła Polska przy PMK w Zurychu
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA

"Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc           
i będziecie moimi świadkami" 
Dz 1,8.  

Pragniemy poinformować, że w listopadzie 2017 roku od-
będzie się w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu uroczystość 
przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

Cykl przygotowań do tego sakramentu rozpocznie się od 
listopada 2016 roku. 

Spotkania będą prowadzone w dwóch grupach.  
1. grupa dla młodzieży (wymagany wiek - ukończone 15 lat)  
2. grupa dla dorosłych.  

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt mailowy     
z sekretariatem: 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

UROCZYSTOŚĆ KONSEKRACJI 
Kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji                       
i św. Jana Pawła II w Toruniu

18 maja 2016 roku w Toruniu odbyła się uroczysta Konsekracja 
Kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej 
Ewangelizacji i św. Jana Pawła II.  

Powstała ona jako wotum wdzięczności za pontyfikat papieża Polaka. 
Świątynię wybudowano w ciągu czterech lat staraniem ojców 
redemptorystów z ofiar Polaków z całego świata. Wśród ofiarodawców 
byli również przedstawiciele naszego zuryskiego Koła Przyjaciół Radia 
Maryja.  
W uroczystości udział wzięło kilkunastu biskupów, księża z całej Polski, 
przedstawiciele władz państwowych, władz miasta oraz pielgrzymi          
z całego świata. Msza św. sprawowana była pod przewodnictwem legata 

papieskiego kard. Zenona Grocholewskiego. Ksiądz kardynał w swojej 
homilii podkreślił, że nowa ewangelizacja to „głoszenie Ewangelii             
z nową gorliwością, nowymi metodami i z wykorzystaniem nowych 
środków zgodnie z wymogami czasów”. W dniu uroczystości 
konsekracyjnych wierni już od godzin przedpołudniowych mogli 
wysłuchać koncertów oraz modlić się modlitwą Anioł Pański oraz 
Koronką do Miłosierdzia Bożego. Na zakończenie uroczystości o. dr 
Tadeusz Rydzyk podziękował wszystkim za obecność dyktowaną 
miłością. Niech jego słowa będą przesłaniem dla nas wszystkich: „Tylko 
kochający w prawdzie i jednoczący się na chwałę Bożą i dla dobra 
wspólnego mogą wiele uczynić; uczyńmy wszystko, by nasi rodacy 
otworzyli na oścież drzwi swoich serc Chrystusowi, bo bez Boga życie 
nie ma sensu, bo bez Boga nic nie ma.” 

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com


 8

Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

POBŁOGOSŁAWIENIE RÓŻAŃCÓW
Maryjo – Najlepsza Matko, prosimy Cię, abyśmy za przykładem 
tylu świętych umieli odkryć piękno modlitwy różańcowej. 

W niedzielę 18 września nowa grupa dzieci w Polskiej Misji Katolickiej  
w Zurychu rozpoczęła swoje przygotowanie do I Komunii Świętej. 
Pierwszym etapem była katecheza o różańcu dla dzieci i rodziców.        
W czasie Mszy św. dzieci otrzymały pobłogosławione różańce z Ziemi 
Świętej.

CHRZTY W POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ
Sakrament 
Chrztu świętego 

  Bardzo cieszymy się, że      
w naszej Misji w miesiącu 
październiku, zostało och-
rzczonych pięcioro dzieci. 
Dzieciom, rodzicom i rodzi-
com chrzestnym życzymy 
Błogosławieństwa Bożego 
oraz obfitych Łask Bożych. 

Jezus przemówił tymi sło-
wami: (…) Idźcie i nauczaj-
cie wszystkie narody, udzie-
lając im chrztu w imię Ojca  
i Syna, i Ducha Świętego.  
(Mt 28, 18 – 19) 

"Chrzest święty jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego, 
bramą życia w Duchu i bramą otwierającą dostęp do innych 
sakramentów. Przez chrzest zostajemy wyzwoleni od grzechu i odro-
dzeni jako synowie Boży, stajemy się członkami Chrystusa oraz 
zostajemy wszczepieni w Kościół i stajemy się uczestnikami jego 
posłania: "Chrzest jest sakramentem odrodzenia przez wodę i w sło-
wie”.  

(Katechizm Kościoła Katolickiego, Pallottinum 1994, s. 298) 

“Chrzest Chrystusa” 
Andrea del Verrocchio i Leonardo da Vinci 
ca. 1472
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Polecamy 

KSIĄŻKA KS. JANA KACZKOWSKIEGO

Zachęcamy Państwa do nabycia nowo wydanej płyty scholi 
dziecięcej Arka. Dochód ze sprzedaży w całości przezna-
czamy na pomoc potrzebującym dzieciom ze świetlicy 
socjoterapeutycznej Nazaret w Białymstoku. 

Świetlica Socjoterapeutyczna ,,Nazaret" powstała w 1992 roku   
w domu Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny przy ul. Stołecznej 5  
w Białymstoku. Inspiracją do otworzenia świetlicy była grupka 
dzieci z rodzin biednych i patologicznych, które katechizowała    
s. Aldona Ludwiczak. Do świetlicy uczęszcza ok. 30 dzieci w wie-
ku od 5 do 15 lat. W większości pochodzą one z rodzin z proble-
mem alkoholowym, zaniedbanych wychowawczo, ubogich lub    
z chorobą psychiczną jednego z rodziców.  

Zadania realizowane przez świetlicę to m. in.: przygotowanie wy-
chowanków do życia w rodzinie i społeczeństwie, wdrażanie ich 
do uczciwego życia, do przestrzegania zasad życia społecznego 
w duchu Ewangelii, prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, 
podnoszenie poziomu kultury osobistej, eliminowanie zaburzeń 

zachowania, wyrabianie poczucia odpowiedzialności, obowią-
zkowości i samodyscypliny, korygowanie złych doświadczeń 
dzieci nabytych w środowisku rodzinnym poprzez zaplanowane 
zajęcia w grupach socjoterapeutycznych oraz kontakt indywidu-
alny, propagowanie zdrowego stylu życia. 

Wychowankowie bardzo lubią "swoją" świetlicę, w której mogą 
liczyć na zrozumienie i pomoc. Świetlica jest jakby ich drugim do-
mem - często tym spokojniejszym, bardziej przyjaznym i bezpie-
cznym. 

Więcej nt. Świetlicy socjoterapeutycznej >>> 

Zamówienia można składać w sekretariacie misji 
Koszt: 10 CHF (+ koszt przesyłki) 

wtorek (Di): 9.30-12.30    13.15 - 18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30,    13.15 - 18.00 
niedziela (Son): 13.30 - 14.30  
tel: 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

PŁYTA “ARKI” WSPOMAGA ŚWIETLICĘ “NAZARET”

Chcę pomóc Puckiemu Hospicjum pw. Św. Ojca Pio

„Szału nie ma, jest rak” to wywiad rzeka 
z ks. Janem Kaczkowskim i jednocze-
śnie pełen nadziei przewodnik dla tych, 
którzy muszą zmierzyć się ze śmiercią. 
Książka pozbawiona moralitetów, za to 
z dużą dawką pokory i trzeźwego spoj-
rzenia na świat. Szału nie ma. Jest spo-
kój.  

Niektórzy wieścili mu, że będzie karykaturą 
księdza. Niespełna jedenaście lat jego 
kapłaństwa to m.in. stworzenie domowego 
hospicjum, potem budowa od podstaw 
hospicjum stacjonarnego; organizacja 

Areopagów etycznych – letnich warsztatów 
dla studentów medycyny; praca katechety 
w szkole, gdzie ani uczniowie nie oszczę-
dzali jego, ani on ich. 1 czerwca 2012 r. 
zdiagnozowano u niego nowotwór mózgu. 

Zamówienia można składać w sekretariacie misji 

Koszt: 10 CHF (+ koszt przesyłki) 

wtorek (Di): 9.30-12.30    13.15 - 18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30,    13.15 - 18.00 
niedziela (Son): 13.30 - 14.30  
tel: 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

http://www.hospitium.org/darowizny
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
http://www.hospitium.org/darowizny
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com
http://www.misjonarki-swietej-rodziny.org/zgromadzenie_dziela.html#zdj6
http://www.misjonarki-swietej-rodziny.org/zgromadzenie_dziela.html#zdj6


Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska

ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Ks. Andrzej Kowalczyk 
tel. 044 461 47 10 
misja.zurich@gmx.ch 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
wtorek (Di): 9.30-12.30    13.15 - 18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30    13.15 - 18.00 
niedziela (Son): 13.30 - 15.00 
Anna Rozenek Osińska 13.30 - 15.00 
Małgorzata Milczuk 13.30 - 14.30 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                 
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu 
1. sobota miesiąca: Msza św. o godz. 10.30         
dolny kościół Herz Jesu 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu 
godz. 20.00 - 24.00

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Redakcja: ks. Artur Cząstkiewicz 
Teksty: Małgorzata i Jan Milczuk, Donata Wilk 
Korekta: Weronika Korzeniowska-Hatała 
Zdjęcia: Aneta Giernalczyk, Jadwiga Wator, Christophe Osinski 

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KALENDARZ LITURGICZNY - WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

30 października – Tag der Völker                                                       
Msza św. o godz. 11.00   Uwaga nie ma Mszy św. o godz. 12.15 

1 listopada –  Wszystkich Świętych                                                    
Msza św. o godz. 19.00 w dolnym kościele 

2 listopada – Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych.       
Dzień zaduszny. Msza św. w dolnym kościele o godz. 20.00 

4 listopada – pierwszy piątek miesiąca. Msza św. o godz. 19.30 

5 listopada – pierwsza sobota miesiąca.                                     
Adoracja o godz. 10.00 (dolny kościół) 
Msza św. o godz. 10.30          
Po Mszy św. procesja na cmentarzu Sihlfeld i modlitwa za zmarłych 

6 listopada – powitanie ks. Andrzeja Kowalczyka                        
nowego Dyrektora PMK w Zurychu. 

4 grudnia – wspomnienie św. Mikołaja. Msza św. z udziałem dzieci. 
Przygotowujemy prezenty dla dzieci z Białegostoku.

Ikona Wszystkich Świętych 
Grecja, XVIII w.

http://www.aureacollection.com/
https://www.facebook.com/pages/Polska-Misja-Katolicka-w-Zurychu/151864698295347?ref=eyJzaWQiOiIwLjQxNDg2Mzk1MTUwNDIzMDUiLCJxcyI6IkpUVkNKVEl5VUc5c2MydGhKVEl3VFdsemFtRWxNakJMWVhSdmJHbGphMkVsTWpCM0pUSXdXblZ5ZVdOb2RTVXlNaVUxUkEiLCJndiI6Ijk0YWQwYTU1MTZkN2E4ZDdhOGFlZmIyZjgzYWFmMmU4ZTQyNGIyNTYifQ
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